

Scandinavian Echotechnologies A/S

c/o Henning Østergaard, Godthåbs Alle 19, 4700 Næstved

CVR-nr. 27 28 98 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2019.

Per Birger Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scandinavian Echotechnologies A/S c/o Henning Østergaard, Godthåbs Alle 19 4700 Næstved
	CVR-nr.: 27 28 98 19
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Arp Nielsen, Formand Kim Wagner Jørgensen Ulrich Tandrup Østergaard Per Birger Andersen Henning Østergaard
Direktion	Henning Østergaard, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Dattervirksomhed	Cardlab ApS, Herlev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, investere, eje anparter eller aktier i andre firmaer og yde rådgivning i forbindelse med handel og investeringer samt anden beslægtet rådgivning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investering i udviklingsvirksomheder er af natur forbundet med risici, og vurderingen af de foretagne investeringer i 2018 i tilknyttet virksomhed er derfor forbundet med skøn. Det er ledelsens opfattelse at investering i tilknyttet virksomhed mindst svarer til de foretagne investeringer. Kapitalandele i tilknyttet virksomhed er således indregnet til fuld værdi i årsrapporten. Se dog bemærkninger under "Begivenheder efter regnskabsarets udløb".

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -23.110 kr. mod -23.422 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -26.096 kr. mod -25.493 kr. sidste år. Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet af selskabets ledelse og anses under hensyntagen til årets udviklingsaktiviteter for utilfredsstillende.

Datterselskabet CardLab ApS har i 2018 til trods for en intensiveret og forsat opbygning af produktionskapacitet ikke formået af fastholde omsætningen. Omsætningen i 2018 består hovedsaglig af udviklingsopgaver fra kunder, mens den forventede produktion for kunder udeblev.

Teknologisk har 2018 betydet yderligere landvindinger med videreudvikling af selskabets kerneprodukter, som nu er under modning til produktionsfasen.

Selskabets egenkapital har ikke ændret sig væsentlig i 2018. Selskabets kapitalssituation vurderes at være tilstrækkelig.

Den forventede udvikling

Datterselskaberne forventes i 2019 at ville forøge omsætningen, dels via nye udviklingsaftaler og licensaftaler, og dels via et volumenmæssigt gennembrud for produkter baseret på selskabets teknologier.

Begivenheder efter regnskabsarets udløb

Efter regnskabsarets afslutning har Sør- og Handelsrettens skifteafdeling den 24. maj 2019 indledt rekonstruktionsbehandling af CardLab ApS. Som konsekvens af dette er værdien af selskabets investering i Cardlab ApS, og den finansielle stilling i disse, derfor uafklaret for nuværende. Den udpegede rekonstruktør i Cardlab ApS arbejder med forskellige løsningsmodeller, og SET A/S ser sig selv som en naturlig part i en given løsning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-23.110	-23.422
Øvrige finansielle omkostninger	0	-5.057
Resultat før skat	-23.110	-28.479
Skat af årets resultat	-2.986	2.986
Årets resultat	-26.096	-25.493
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-26.096	-25.493
Disponeret i alt	-26.096	-25.493

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>41.375.726</u>	<u>41.375.726</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.375.726</u>	<u>41.375.726</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>41.375.726</u>	<u>41.375.726</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>0</u>	<u>827.360</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>827.360</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.347</u>	<u>12.037</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.347</u>	<u>839.397</u>
	Aktiver i alt	<u>41.378.073</u>	<u>42.215.123</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	1.316.322	1.316.322
4	Overført resultat	<u>39.938.036</u>	<u>39.964.132</u>
	Egenkapital i alt	<u>41.254.358</u>	<u>41.280.454</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.500	15.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	824.374
	Anden gæld	<u>108.215</u>	<u>94.795</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>123.715</u>	<u>934.669</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>123.715</u>	<u>934.669</u>
	Passiver i alt	<u>41.378.073</u>	<u>42.215.123</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling.
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling.		
Investering i udviklingsvirksomheder er af natur forbundet med risici, og vurderingen af de foretagne investeringer i 2018 i tilknyttet virksomhed er derfor forbundet med skøn. Det er ledelsens opfattelse at investering i tilknyttet virksomhed mindst svarer til de foretagne investeringer. Kapitalandele i tilknyttet virksomhed er således indregnet til fuld værdi i årsrapporten. Se dog bemærkninger under "Begivenheder efter regnskabsudløb".		
Efter regnskabsårets afslutning har Sø-og Handelsrettens skifteafdeling den 24. maj 2019 indledt rekonstruktionsbehandling af CardLab ApS. Som konsekvens af dette er værdien af selskabets investering i Cardlab ApS, og den finansielle stilling i disse, derfor uafklaret for nuværende. Den udpegede rekonstruktør i Cardlab ApS arbejder med forskellige løsningsmodeller, og SET A/S ser sig selv som en naturlig part i en given løsning.		
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	<u>41.375.726</u>	<u>41.375.726</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>41.375.726</u>	<u>41.375.726</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>41.375.726</u>	<u>41.375.726</u>
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter som er fra 2017		
		Regnskabsmæssig værdi hos Scandinavian Echotechnologies A/S
	Ejerandel	Egenkapital
		Årets resultat
Cardlab ApS, Herlev	66,97 %	50.723.907
		-1.342.198
		<u>50.723.907</u>
		<u>-1.342.198</u>
		<u>41.375.726</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>1.316.322</u>	<u>1.316.322</u>
	<u>1.316.322</u>	<u>1.316.322</u>
Aktiekapitalen består af 1.316.322 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	39.964.132	39.989.625
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-26.096</u>	<u>-25.493</u>
	<u>39.938.036</u>	<u>39.964.132</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskab Cardlab ApS' lån i vækstoffonden kr. 4.800 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant i samtlige aktiver samt pant i 50,1% af anparterne i Cardlab ApS.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
